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Medfinansiering till projekt Framtidens innovationsekosystem  

Ärendebeskrivning 

Peak Innovation AB har inkommit med en ansökan om 994 223 kronor i medfinansiering 
till projektet ”Framtidens innovationsekosystem”. Projektettiden är 1 mars 2024 till 28 
februari 2025. Projektet är en förstudie och har även sökt medfinansiering från 
Tillväxtverket genom Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) 662 822 kronor. 

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas 
enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala 
utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala 
utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela 
landet 2021–2030 är styrande för vad medlen får användas till. 

Peak Innovation AB har ansökt om 331 411 kronor i förskottsutbetalning. Motivet till 
ansökan om förskott uppges att stärka uppstarten och därmed hela projektets 
genomförande. Region Jämtland Härjedalen får i egenskap av beslutsfattare, om det finns 
särskilda skäl och efter prövning av projektets ekonomiska bärkraft, besluta om 
förskottsutbetalning av stödet. Förskott får lämnas med högst hälften av det beviljade 
stödet, dock högst 400 000 kronor. 

Syftet med förstudien är att stärka länets förmåga att främja innovationskapacitet samt 
även att integrera länets regionala innovationsekosystem med andra system i vår omvärld. 
Projektet avser bygga kunskap kring hur framtidens innovationsekosystem ska utformas i 
syfte att öka förmåga att skapa utväxling på innovationskapaciteten. 

Målsättning på kort sikt är att förstudien har bidragit med ett ökat kunskapsunderlag och 
identifierat vägval för 2024 och framåt för att förbättra innovationsstödsystemet. 
Förstudien ska definiera förutsättningarna och roller hur nästa generations 
innovationsplattform måste utvecklas för att vi ska kunna stärka den regionala 
innovationskraften. Förstudiens konkreta mål är att ta fram en spridningsbar 
förstudierapport med tillhörande bilagor.  

På längre sikt är målsättningen att förstudien ska möjliggöra för nya marknader och 
arbetstillfällen, samtidigt som den främjar effektiv resursanvändning och jämlikhet på 
lång sikt. Detta genom att bidra till ökad kunskap och innovationskapacitet i länet. 
Innovation och tekniska framsteg är viktiga faktorer för långsiktig hållbar utveckling och 
tillväxt, särskilt i en region med unika förutsättningar som Jämtlands län med glesa 
strukturer och låg andel resurser för investering i forskning, utveckling och innovation. 
För att dessa mål ska uppnås är det avgörande att ha aktuell och relevant kunskap 
tillgänglig och användbar för att stödja innovation och teknisk utveckling. Ambitionen är 
att förstudien ska ligga till grund för ett eller flera genomförandeprojet. 

Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte 
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finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr 
företagsstöden (SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 
2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och 
allmänfrämjande karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den 
ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra 
driftsstöd. 

Beslutsmotivering 
Projektet bedöms överensstämma med den nationella strategin för hållbar regional 
utveckling. Innovationssystem utgörs av kombinationer av aktörer och funktioner i 
samhället som skapar förutsättningar för att nya lösningar implementeras. För att främja 
omställning och konkurrenskraft i hela landet är starka regionala innovationssystem av 
stor vikt, och de regionala innovationssystemen har en central roll för att stärka även på 
nationell nivå. På grund av exempelvis gleshet och begränsad tillgänglighet till marknader 
kan vissa län och landsbygder ha särskilda nackdelar att överbrygga. Förstudien bedöms 
bidra till att innovationssystemet stärks i linje med strategins inriktning. 

Gällande länets program för smart specialisering bedöms projektet bidra brett och berör 
samtliga styrkeområden. Glesbefolkade landsbygdsregioner likt vår region skiljer sig mot 
storstadsregioner och tätbefolkade områden. Detta utifrån att det är långt till marknader 
och avsaknaden av agglomerationsfördelar som uppstår när företag och konsumenter 
koncentreras inom ett givet geografiskt område och bidrar till exempelvis idéer, 
resursdelning och kunskapsspridning. Projektet bedöms bidra till att motverka de 
flaskhalsar för innovation och innovationsspridning som kommer av länets geografiska 
och befolkningsmässiga strukturer. 

Projektet bedöms ligga i linje med ambitionen i den regionala utvecklingsstrategins vision 
om en nytänkande och hållbar region att leva, verka och utvecklas i. Genom innovativa 
lösningar som överbryggar glesa strukturer har landsbygderna utvecklats. Olika aktörer 
med olika perspektiv är involverade i innovationssystemen och bidrar till detta.  

Uppföljning, utvärdering och rapportering 
Projektet ska redovisa följande nationell indikator: 
Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program: mål 3 rapporter 
(Förstudierapport (enligt Tillväxtverkets krav del 1), bilaga (enligt Tillväxtverkets krav del 
2) samt slutrapport Region Jämtland Härjedalens mall) 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet ”Framtidens 
innovationsekosystem” med 60 % av redovisade och godkända kostnader, dock 
max 994 223 kronor. 

2. Förskott betalas ut med 331 411 kronor. 
3. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala 

utvecklingsåtgärder. 
4. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan. 
5. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 
6. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning 

rapportera utfall på uppföljningsindikatorn antal framtagna kunskapsunderlag, 
strategier och program. samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet.  
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7. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 28 februari 2025. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Peak Innovation AB 
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